156. 24. audeo H.

157. 1. fueram E: eram N.

a om. H.

156. 14. Elegantias] Cf. Ep. 23. 106 n.

21. Rudolpho] Probably Lang. Cf. Ep. 70. 45 n.

22. Nicolaum] Benschott. See Ep. 158.

157. 13. Sacramenti] The festival of Corpus Christi; 10 June 1501.

quam ocysime a Selandia, id est ab inferis, euolassemus. Episcopum nostrum salutauimus; is suo more causas nouas comminiscitur ne quid det. Apud Dominam Veriensis oppidi res hoc erant loco vt nec colloqui sine summo periculo potuerim nec abire sine graui suspicione. Nosti causam Praepositi, qui vt nunc in vinculis est, 20 ita Domina in tutela. His ergo spebus liberatus, miserrimum enim puto inaniter pendere, recta ad Battum meum contendo. Hoc vno me oblecto. Graecamur hic, sed soli; nam Batto nec ocii satis suppetit, et est Romani sermonis amantior. Hoc in loco ad mensem vnum aut alterum ancoras figere consilium est; deinde quocunque 25 venti vocabunt soluemus.

Iamdudum expectas equa tandem humanitate R. P. nos amplectatur e proximo. Nihil habeo, mi Tutor, quod hic scribam; nam non Euripus ipse tot aestibus recipocatur quot huius animus. Paulo ante quam huc venirem, sic ardebat vt Ludouicum, tumultua- 30 torem illum, nostri accersendi gratia in Hollandiam emandarit; largitus insuper aureos duos in sumptum viaticum. Vbi vero venissem ipse, sic frigit homo vt monstri simile dicas. Quare de his aestuariis admiratoribus mihi non esse pendendum censeo. Domina forte in viis obuia dextra porrecta vultuque perbenigno 35 veteris in nos animi non obscurum argumentum praebuit; sed sperare vix ausim, adeo vigilant canes excubitores qui iam ipsi lupi quoque. Itaque Erasmus se iam alit suisque vestitur plumis. Vt Guilhelmum meum viserem, imo vt Graecum facerem, magna cum librorum sarcina Harlem vsque profectus sum, hauddum scio 40 maiorene sumptu an labore et periculo; verum omnem hic tum operam tum impensam lusimus. Perierunt eo itinere coronati duodecim, periit vna amicus vnus. Nam eiusmodi hominis animum perspexi, vt antea mihi de illo mihimet verba dedisse videar; sed sapiemus vel puerorum exemplo verberibus admoniti, et nobis potius 45 quam aliis sapiemus.

Habes, mi charissime Tutor, omnibus fere de rebus Erasmi tui; nefas enim putauit si Erasmicum quicquam Tutor ignoraret. De Disma magnopere confido te tuum officium facere; quare audacter tum tuo tum illius nomine polliceor. Reliquum vt tu de tuis 50 fortunis omnibus facias me certior, quid agant Bredani fratres, quos equidem arctissimo freno continendos esse censeo, ne quid in studiis nimis; quid de Augustino nostro noui, de quo nihil adhuc